Dem traditionellen zeitlichen Ansatz auf die Monate Juni bis September liegt 
offensichtlich das Itinerar Erzbischof Eberhards II. zugrunde. Im Feburar 1218 ist der 
Erzbischof in Salzburg belegt (Edd. in Hauthaler/Martin, SUB III, S. 237 Nr. 722, und S. 
237–238 Nr. 723), eine nach dem 22. Mai 1218 vollzogene Rechtshandlung (Edd. in 
Hauthaler/Martin, SUB III, S. 239 Nr. 724) muss angesichts der Präsenz des gesamten 
Konvents von Herrenchiemsee an Ort und Stelle vollzogen worden sein, am 3. August ist 
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Eberhard in St. Stephan in der Lobming bezeugt (Edd. in Hauthaler/Martin, SUB III, S. 
244–246 Nr. 727), spätestens am 25. September war er wieder in Salzburg (Edd. in 
Hauthaler/Martin, SUB III, S. 247–249 Nr. 729). Dazu passen auch – ausgehend von der 
Berechnung nach der Weihe am 3. Februar 1201 – das angeführte 18. Pontifikatsjahr 
Eberhards II. und die angeführte Indiktion 6 (siehe auch Martin, Urkundenwesen [MIÖG 
Erg. 9], S. 681 Anm. 7, wonach hier die bedaische Indiktion zugrunde liegt). 

Aufgrund der Überschneidungen bei den Zeugenreihen und der übereinstimmenden 
Datierung ist davon auszugehen, dass die Urkunden Nr. SONS 1 und SONS 2 in einem 
knappen zeitlichen Zusammenhang ausgestellt wurden, laut Allmer, 800 Jahre 
Allerheiligen, S. 10, sollen beide am selben Tag ausgestellt worden sein. 

Die erwähnte Urkunde Eberhards I. ist verloren, siehe Hauthaler/Martin, SUB II (1916), 
S. 789 D Nr. 46. 

Laut Zahn, StUB II, S. 240, findet sich „die ganze Urkunde […] in Stein gegraben […] 
an der Innenseite der Nordwand der Kirche zu s. Georgen an der Stiefing“. Wie bereits 
Pirchegger in StUB Erg. (1949), S. 28, richtigstellte, handelt es sich dabei jedoch um 
Urkunde Nr. SONS 2. Siehe auch Allmer, 800 Jahre Allerheiligen, S. 9. 

Ediert nach B. 

In nomine sancte et individue trinitatis, amen. Eberhardus divina favente clemencia 
Salzburgensis archiepiscopus, apostolice sedis legatus, universis Christi fidelibus tam 
presentibus quam futuris salutem imperpetuum. Cum ex iniuncto nobis cure pastoralisa) 
officio teneamur ecclesiarum utilitatibus providere et quibusque subditis nostris ac cunctis 
fidelibus in sua non deesse iusticia, ne recognicioni iuris a nobis pie debiteque cuivis inpensi 
succedens possit derogare oblivio, facta nostrarum donacionum seu recognicionum scriptis 
semper dignum duximus perennare. Quippe dilectus in Christo frater Chunradus plebanus de 
Styuen coram nobis proposuit, quod nostri decimatores et officiales duas partes decimarum de 
tota villa Styuen et decimali curia et in alia villula que Grauenrachenze dicitur quasi nobis 
debitas et ad nostram mensam spectantes abstulissent, cum tamen eadem ecclesia sancti 
Georii in Styuen decimas predictas et ius percipiendi decimas in dictis villis et curia ex 
donacione felicis memorie predecessoris nostri archiepiscopi Eberhardi longo tempore quiete 
possedisset ac percepisset, donec per incuriam vicariorum, per quos dicta ecclesia regebatur, 
cum ad Frisacensem canonicam spectaret, dictam iniuriam nostri decimatores et officiales 
fecissent ecclesie memorate, et humiliter a nobis postulavit probacionem de premissis, sepe 
offerens per testes omni exceptione maiores, quatenus super eiusdem inquirentes et audientes 
veritatem ecclesie prenominate iusticiam faceremus. Nos itaque ad instantiam dicti plebani ea, 
qua debuimus, sollicitudine de premissis aput Leybentz audientes conquestionis huiusmodi 
firmam assercionem per viros honestos et quendam decimatorem nostrum Gotfridum, qui plus 
nobis quam ecclesie in Styuen tenebantur fidelitate, sic vera esse conperimus, que a plebano 
fuerant proposita, tam de facta donacione quam de possessioneb) valida et longinqua. Proinde 
attendimus, quod si decimarum infeudacio laicis facta a deo firma tenetur, quod eciam de 
heredibus ad heredes transeat extra ecclesiam constitutos, multo validior esse debet donacio 
decimarum ecclesiis facta, cum eas licite possideant, nec recte dicitur aliena tum ab 
episcopatu, quod sic ecclesie parrochiali sibi subiecte collatum fuerit et donatum. Siquidem de 
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premissis moniti sufficienter et instructi decimas prenominatas et ius easdem percipiendi 
integraliter et absque divisione in curia et villis antedictis, cultis videlicet eiusdem prediis et 
colendis, ecclesie sancti Georii in Styuen recognovimus atque remisimus quiete de cetero et 
inantea possidendas, huic sane facto nostro consenciente Salzburgensic) capitulo subsequenter. 
Quicumque igitur hanc iuste recognicionis et recognite iusticie paginam sive sigilli nostri 
munimen maliciose temerare presumpserit, sciat se indignacionem omnipotentis dei et divine 
ulcionis examen terribile per merita gloriosissime dei genitricis et perpetue virginis Marie et 
obtentum victoriosi martyris dei Georii et omnium sanctorum cum vinculo anathematis 
dampnabiliter incursurum. Huius rei testes sunt Rudbertus prepositus de Volchenmarch 
archidiaconus Karinthie, Volchmarus Salzburgensis canonicus, Leuprandus et Waltherus 
Frisacenses canonici, Bertholdus plebanus de Grebnich, Vlricus de Hůse, Hertnidus de sancto 
Petro, magister Hertnidus de Ottinge, Wernherus Frisacensis plebani et cappellani, Otto de 
Leybentz, Otto de Levnrode, Fridericus de Lonsperch, Albertus de Nohstayne, Ditmarus de 
Aychaim, Hainricus de V̊zlinge, Hainricus de Tanpach, Vlricus speysarius, Otto Wllariusd) de 
Chv̊nperch et alii quam plures nostri clerici et ministeriales. Acta sunt [anno]e) hec dominice 
incarnacionis M° CC° XVIII°, indictione VI, aput Leybentz, datum autem aput Vonstorf per 
manus magistri Hainrici notarii, pontificatus nostri anno XVIII°, feliciter amen, amen.